

■ Statsvetenskapliga förbundet

FÖRBUNDSREDAKTÖR: HELENA WOCKELBERG

Välkommen till en ny avdelning i Statsvetenskaplig tidskrift!

Nytt samarbete mellan Statsvetenskapliga förbundet och Statsvetenskaplig tidskrift

Tidskriftssituationen inom svensk statsvetenskap: problembilderna, behoven av nytänkande och reformering liksom tänkbara lösningar har diskuterats livligt bland landets statsvetare under det gångna året. För styrelsen för Statsvetenskapliga förbundet kom frågan högt upp på dagordningen särskilt mot bakgrund av en bekymmersam kostnadsutveckling för den egna medlemstidskriften Politologen. Ett viktigt steg togs när förbundet vid årsmötet i Stockholm (oktober 2004) beslöt att inleda ett helt nytt samarbete med Statsvetenskaplig tidskrift.

Målsättningen för detta samarbete är att skapa en dynamisk kontaktyta mellan de statsvetenskapliga miljöerna och tidskriften och därmed ge nya förutsättningar för en mötesplats med kvalificerad debatt och för publiceringar av hög vetenskaplig kvalitet.

En betydelsefull del av samarbetet är inrättandet av redaktionsrådet som från och med 2005 leder Statsvetenskaplig tidskrift. I detta råd ingår, förutom tidskriftens redaktionssekreterare Mats Sjölin (ordförande) och biträdande redaktionssekreterare Peter Santesson-Wilson, för närvarande sju ledamöter som utsetts efter förslag från förbundet. Mandatperioden är minst två och högst fyra år. Ledamöterna är: Christina Bergqvist (Uppsala universitet), Mikael Gilljam (Göteborgs universitet), Patrik Hall (Malmö högskola), Cynthia Kite (Umeå universitet), Mats Lindberg (Örebro universitet), Michele Micheletti (Karlstads universitet), Ulf Mörkenstam (Stockholms universitet). Redaktionsrådet kommer fortsättningsvis att nomineras genom beslut på Statsvetenskapliga förbundets årsmöten. Redaktionsrådets medlemmar kommer också att ges tillfälle att till årsmötet rapportera från det arbete som bedrivits under verksamhetsåret.

Förbundets avdelning

En annan del av samarbetet gäller den aktuella avdelningen som Statsvetenskapliga förbundet disponerar utan kostnad i varje nummer av tidskriften. En redaktör skall fullgöra arbetet med avdelningen; en redaktör som även kommer att ingå i redak-

Har du synpunkter på förbundssidan eller vill lämna bidrag är du välkommen att kontakta förbundsredaktören via e-post Helena.Wockelberg@statsvet.uu.se eller telefon 018-4713448.

tionsrådet. Förbundet har utsett Helena Wockelberg till förbundsredaktör

Avdelningen kommer otvivelaktigt att fylla en mycket viktig funktion för förbundet inte minst mot bakgrund av att medlemstidskriften *Politologen* upphört. Ambitionen från styrelsens sida är att främst inrikta denna avdelning på diskussioner om forskning och undervisning i statsvetenskap. Vi vill uppmärksamma statsvetenskap som profession. Rapporter om möten, konferenser men även information om förbundets verksamhet kommer också regelbundet att presenteras. I detta sammanhang kan det vara av intresse att nämna att en satsning på att utveckla förbundets hemsida dessutom är under planering.

Gullan Gidlund
Förbundets ordförande

Notiser

Institutionellt medlemskap i Statsvetenskapliga förbundet

Årsmötet i Stockholm beslöt att införa ett institutionellt medlemskap. Individuellt medlemskap bibehålles för personer utanför de statsvetenskapliga institutionerna eller ämnesgrupperna/enheterna. Följande avgiftsstege fastställdes: 1) liten institution/enhet: 1 500 kr (mindre än 10 anställda) 2) mellanstor institution/enhet: 3 500 kr (11-30 anställda) 3) stor institution: 6 000 kr (31 – 60 anställda) 4) de största institutionerna: 9 000 (över 60 anställda). Individuellt medlemskap (för personer utanför medlemsinstitutionerna): 200 kr för

heltidsanställd och 100 kr för deltidanställd och studerande.

I samarbetsavtalet mellan förbundet och Statsvetenskaplig tidskrift ingår även att de personer som är anslutna till förbundet via institutionsmedlemskap erhåller en rabatt vid prenumeration av tidskriften om minst 25 procent. Individuellt anslutna erhåller likaså 25 procents rabatt. Studenter och doktorander får särskild rabatt och omfattas därför inte av den nya medlemsrabatten.

Konferenser

International Political Science Association (IPSA) Fukuoka, Japan 2006

Japans statsvetenskapliga förbund inbjuder till XX World Congress i Fukuoka den 9-14 juli 2006. Det övergripande temat för kongressen är: "Is Democracy Working?". Paneler och arbetsgrupper kommer att indelas i följande temata:

- The crisis and capacity of democracy
- Democracy and the new world order
- Institutional legitimacy, interest representation and democratic practice
- Participation and the politics of identity
- Public policies, bureaucracies and the performance of democracy
- Political Knowledge, Theory and the Design of Democratic Institutions

Närmare information om arbetsgrupper, paneler och program finns på hemsidan: <<http://www.ipsa.ca/en/home/home.asp>>